
Вид на услуга  Цена за услуга 

цена на 

болнички 

ден

1. Тонзилектомија со аденоидектомија 46.500 ден 1.500 ден

2. Тонзилектомија 41.500 ден 1.500 ден

3. Аденоидектомија 36.000 ден 1.500 ден

4. Мастоидектомија и тимпанопластика 60.000 ден 1.500 ден

5. Тимпанопластика 55.000 ден 1.500 ден

6. Ендоскопска мирингопластика 40.800 ден 1.500 ден

7. Мастоидектомија 52.800 ден 1.500 ден

8. Риносептопластика 53.800 ден 1.500 ден

9. Ревизија Риносептопластика 63.800 ден 1.500 ден

10. Септопластика 49.600 ден 1.500 ден

11. Мукотомија локална анестезија 9.000 ден

12. Мукотомија општа анестезија 16.000 ден 1.500 ден

13. Полипектомија нази 49.800 ден 1.500 ден

14. ФЕСС 46.800 ден 1.500 ден

15. МЛ-скопиа 33.500 ден 1.500 ден

16. Миринготомија + дијабола на две уши 43.800 ден 1.500 ден

17. Миринготомија + дијабола на двете уши + аденоидектомија 47.800 ден 1.500 ден

18. Миринготомија + дијабола на едно уво 31.500 ден 1.500 ден

19. Миринготомија + дијабола на едно уво + аденоидектомија 36.800 ден 1.500 ден

20. Миринготомија на две уши 31.000 ден 1.500 ден

21. Миринготомија на двете уши со аденоидектомија 41.200 ден 1.500 ден

22. Миринготомија на едно уво 21.000 ден 1.500 ден

23. Миринготомија на едно уво со аденоидектомија 26.100 ден 1.500 ден

24. Трепанација на синус максиларис (Caldwell-Luck) 36.800 ден 1.500 ден

25. Синусоскопија во општа анестезија 23.600 ден 1.500 ден

26. Синусоскопија во локална анестезија 15.000 ден 1.500 ден

27. Мали тумори на нос, уво, грло во локална анестезија 20.000 ден 1.500 ден

28. Циста коли медиана 46.800 ден 1.500 ден

29. Фистула преаурикуларис во општа анестезија 31.300 ден 1.500 ден

30. Фистула преаурикуларис во локална анестезија 20.000 ден 1.500 ден

31. Отапопластика на две уши во локална анестезија 16.200 ден

32. Отапопластика на две уши во општа анестезија 22.700 ден 1.500 ден

33. Отапопластика на едно уво во локална анестезија 10.200 ден

34. Отапопластика на едно уво во општа анестезија 17.400 ден 1.500 ден

Специјалистичко - консултативни услуги и интервенции 

35. Основен специјалистички пакет (анамнеза, преглед на претходна 

документација) 900 ден

36. Испирање на уво со одстранување на церумен 1.050 ден

Ценовник на здравствени услуги извршени како дополнителна дејност

ОДДЕЛ ЗА ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЈА

ЈЗУ  ГРАДСКА ОПШТА БОЛНИЦА „8-МИ СЕПТЕМВРИ“ - СКОПЈЕ



37. Апликација на медикаменд на надворешен ушен канал 300 ден

38. Одстранување на атером во периаурикуларна регија 1.300 ден

39. Сутура на аурикула 1.450 ден

40. Екстракција, одстранување на туѓо тело од уво 1.050 ден

41. Полипектомија од кавум тимпани и од надворешен ушен канал

1.150 ден

42. Основен специјалистички ендоскопски преглед на нос и 

епифаринкс 1.100 ден

43. Анемизација на кавум нази 900 ден

44. Предна тампонада на нос 1.650 ден

45. Задна тампонада  на нос 3.450 ден

46. Одстранување на полипи од нос (амбулантски без PH) 6.250 ден

47. Одстранување на полипи од нос (амбулантски со PH) 6.250 ден

48. Одстранување на страно тело од нос 3.150 ден

49. Биопсија од нос 6.000 ден.

50. Хемиска каутеризација на крварење од нос 900 ден

51. Инхалации (7 третмани) 2.000 ден.

52. Ресекција на увула ( без PH) 6.000 ден.

53. Ресекција на увула ( со PH) 6.000 ден.

54. Одстранување на мали тумори на уво, нос и грло со локална 

анестезија 7.000 ден.

55. Инцизија на перитонзилрен абсцес 3.000 ден 1.500 ден

Дијагностички постапки

56. Основен преглед на тонална аудиометрија 1.200 ден

57. Тимпанометрија и стапедијален рефлекс 1.300 ден

58. Испитување на рамнотежа, калориско испитување 1.500 ден.

59. Тимпанометрија 1.050 ден

60. Стапедијален рефлекс 1.150 ден

61. Ехо на врат 2.000 ден

62. Ендоскопски преглед на фаринкс, ларинкс 1.100 ден

63. Фиберендоскопски преглед на нос, грло и ларинкс 2.000 ден

64. Отомикроскопија 850 ден


